48
Série 48 - Interfaces modulaires à relais 8 - 10 - 16 A
1 inverseur 2 inverseurs 1 inverseur
10/20 8/15 16/30
250/400* 250/250 250/400*
2500 2000 4000
500 400 750
0.37 0.3 0.55

LED verte + varistor
5 0
CODIFICATION
A B C D
. . . .0 2 44 8
Burst (5...50)ns, 5 kHz, sur A1 - A2 EN 61000-4-4 niveau 4 (4 kV)
Surge (1.2/50 µs) sur A1 - A2 (mode différentiel) EN 61000-4-5 niveau 3 (2 kV)
IMMUNITE AUX PERTURBATIONS CONDUITES
Isolement selon EN 61810-1 édition 2 tension nominale d’isolement V 250
tension assignée de tenue aux chocs kV 4
degré de pollution 3 (48.31/61/62) 2 (48.52)
catégorie de surtension III
Rigidité diélectrique entre contacts adjacents V AC 2000 (48.52) 2500 (48.62)
CARACTERISTIQUES GENERALES
ISOLEMENT
AUTRES DONNEES
Rebond à la fermeture des contacts: NO/NC ms 2/5
Résistance aux vibrations (10…55)Hz, max ± 1 mm: NO/NC g/g 10/4 (1 inverseur) 3/3 (2 inverseurs)
Puissance dissipée dans l’ambiance - à vide W 0.7
- à charge nominale  W 1.2 (48.31) 1.3 (48.52) 1.2 (48.61) 1.2 (48.62)
Longueur de cable à denuder mm 8
Couple de serrage Nm 0.5
Capacité de connexion des bornes fil rigide fil flexible
mm2 1x6 / 2x2.5 1x4 / 2x2.5
AWG 1x10 / 2x14 1x12 / 2x14
Série 48 - Interfaces modulaires à relais 8 - 10 - 16 A
19_S48FR04  15-07-2004  11:23  Pagina 3
48
CARACTERISTIQUES DES CONTACTS
Pouvoir de coupure pour une charge en DC1.
1 - Type 48.61
2 - Type 48.31
3 - Type 48.52
A - Charge appliquée sur 1 contact
B - Charge appliquée sur  2 contacts en série
• La durée de vie électrique pour des charges résistives en DC1
ayant des valeurs de tension et de courant sous la courbe est
≥ 100 x 103 cycles.
• Pour les charges en DC13, le raccordement d’une diode
polarité inverse en parallèle avec la charge permet d’obtenir une
durée de vie électrique identique à celle obtenue avec une
charge en DC1.
Nota: le temps de coupure de la charge sera augmenté.
Durée de vie électrique en fonction de la charge en AC1.
1 - Type 48.52 (8 A)
2 - Type 48.31 (10 A)
Type 48.61 (16 A)
Durée de vie électrique en fonction de la charge en AC1.
Type 48.62 (10 A).
Pouvoir de coupure pour une charge en DC1.
1 - Type 48.62
A - Charge appliquée sur 1 contact
B - Charge appliquée sur 2 contacts en série
• La durée de vie électrique pour des charges résistives en DC1
ayant des valeurs de tension et de courant sous la courbe est
≥ 100 x 103 cycles.
• Pour les charges en DC13, le raccordement d’une diode
polarité inverse en parallèle avec la charge permet d’obtenir une
durée de vie électrique identique à celle obtenue avec une
charge en DC1.
Nota: le temps de coupure de la charge sera augmenté.
1240 168
106
105
107
2
1
F 48/1
COURANT NOMINAL DE CHARGE (A)
C
YC